DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de abril de 2020 Ano III Edição nº 134 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2

ATO DA MESA N. 02/2020

Altera o valor do “Auxílio-alimentação” concedido aos servidores da Câmara

Municipal de Nova Odessa.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,

Considerando que o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) teve alta

acumulada de 3,31% (três vírgula trinta e um por cento);

Considerando o disposto no parágrafo único do art. 5º da Resolução n. 175, de

17 de novembro de 2016;

Considerando que o reajuste está previsto no orçamento deste Poder Legislativo;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterado o valor “Auxílio-alimentação” concedido aos servidores

desta Câmara Municipal para R$ 1.470,17 (um mil quatrocentos e setenta reais e

dezessete centavos).

Art. 2º. As despesas com a execução do presente Ato correrão por conta da

dotação “Auxílio-alimentação” – 3.3.90.46, constante do orçamento deste Poder

Legislativo.

Art. 3º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Odessa, 13 de abril de 2020.

VAGNER BARILON
Presidente

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS   TIAGO LOBO

1º Secretário             2º Secretário

ATO N. 14, DE 13 DE ABRIL DE 2020

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no

uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar facultativo o ponto no dia 20 de abril de 2020 (segunda-

feira), em virtude do feriado do dia  21 de abril, Tiradentes (terça-feira).

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 13 de abril de 2020.

VAGNER BARILON
Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.
ELISEU DE SOUZA FERREIRA

Diretor Geral

ATO N. 15, DE 14 DE ABRIL DE 2020

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no

uso de suas atribuições regimentais, resolve:

APOSTILAR ao título e registro de nomeação do servidor abaixo,

concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade:

Ao servidor ADEMIR DOS SANTOS BAUMGARTNER, portador do RG n.

15.662.702-4, lotado no emprego de vigia, na base de 1% (um por cento),

referente ao 10º (décimo) anuênio, com vigência a partir de 1º de abril de 2020,

nos termos da Lei n. 2.586/2012, somando-se 15% (quinze por cento) ao total

percebido.

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar

anotação no registro do servidor.

Nova Odessa, 14 de abril de 2020.

VAGNER BARILON

Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ELISEU DE SOUZA FERREIRA

Diretor Geral

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1144ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22001199//22002200

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

VVAAGGNNEERR  BBAARRIILLOONN

Presidente

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

1º Secretário

TTIIAAGGOO  LLOOBBOO

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

IIGGOORR  HHIIDDAALLGGOO
MTB: 46.785/SP

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

AAttooss  ddaa  MMeessaa  DDiirreettoorraa

AAttooss  ddaa  PPrreessiiddêênncciiaa

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Sexta-feira, 17 de abril de 2020 Ano III Edição nº 134 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2

ATO N. 16, DE 14 DE ABRIL DE 2020

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no

uso de suas atribuições regimentais, resolve:

APOSTILAR ao título e registro de nomeação do servidor abaixo,

concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade:

Ao servidor JOSÉ ALBERTO RIBEIRO, portador do RG n. 13.689.491-4,

lotado no emprego de vigia, na base de 1% (um por cento), referente ao 10º

(décimo) anuênio, com vigência a partir de 1º de abril de 2020, nos termos da Lei

n. 2.586/2012, somando-se 15% (quinze por cento) ao total percebido.

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar

anotação no registro do servidor.

Nova Odessa, 14 de abril de 2020.

VAGNER BARILON

Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ELISEU DE SOUZA FERREIRA

Diretor Geral

ATO N. 17, DE 14 DE ABRIL DE 2020

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no

uso de suas atribuições regimentais, resolve:

APOSTILAR ao título e registro de nomeação do servidor abaixo,

concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade:

Ao servidor JOSÉ DOS ANJOS CHAVES, portador do RG n. 6.351.042-4,

lotado no emprego de vigia, na base de 1% (um por cento), referente ao 10º

(décimo) anuênio, com vigência a partir de 1º de abril de 2020, nos termos da Lei

n. 2.586/2012, somando-se 15% (quinze por cento) ao total percebido.

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar

anotação no registro do servidor.

Nova Odessa, 14 de abril de 2020.

VAGNER BARILON

Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ELISEU DE SOUZA FERREIRA

Diretor Geral

ATO N. 18, DE 14 DE ABRIL DE 2020

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no

uso de suas atribuições regimentais, resolve:

APOSTILAR ao título e registro de nomeação do servidor abaixo,

concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade:

Ao servidor PEDRO RATZ, portador do RG n. 8.928.854, lotado no

emprego de vigia, na base de 1% (um por cento), referente ao 10º (décimo)

anuênio, com vigência a partir de 1º de abril de 2020, nos termos da Lei n.

2.586/2012, somando-se 15% (quinze por cento) ao total percebido.

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar

anotação no registro do servidor.

Nova Odessa, 14 de abril de 2020.

VAGNER BARILON

Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ELISEU DE SOUZA FERREIRA

Diretor Geral

ATO N. 19, DE 14 DE ABRIL DE 2020

VAGNER BARILON, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no

uso de suas atribuições regimentais, resolve:

APOSTILAR ao título e registro de nomeação da servidora abaixo,

concedendo-lhe adicional por tempo de serviço na seguinte conformidade:

À servidora LUCIA SILVA MARINHO, portadora do RG n. 30.181.932-4,

lotada no emprego de servente, na base de 1% (um por cento), referentes ao 9º

(nono) anuênio, com vigência a partir de 1º de abril de 2020, nos termos da Lei n.

2.586/2012, somando-se 14% (quatorze por cento) ao total percebido.

Em virtude da determinação fica o setor de pessoal autorizado a efetuar

anotação no registro da servidora.

Nova Odessa, 14 de abril de 2020.

VAGNER BARILON

Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ELISEU DE SOUZA FERREIRA

Diretor Geral

		2020-04-17T16:08:43-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2020-04-17T16:09:00-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2020-04-17T16:09:16-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162